— v. 210. Codd. aliquot *extensum* Vid. Fea. — v. 216. *curam impende brev.* Bentl. ex uno Cod. Sed Cf. Fea et Doering. — v. 223. *irrevocati* libri veteres, teste Torrentio.

Choerilus, incultis qui versibus et male natis
 Retulit acceptos, regale nomisma, Philippos. 235
 Sed veluti tractata notam labemque remittunt
 Atramenta, fere scriptores carmine foedo
 Splendida facta linunt. Idem rex ille, poëma
 Qui tam ridiculum tam care prodigus emit,
 Edicto vetuit, ne quis se, praeter Apellem,
 Pingeret, aut alius Lysippo duceret aera 240
 Fortis Alexandri vultum simulantia. Quod si
 Iudicium subtile videndis artibus illud
 Ad libros et ad haec Musarum dona vocares,
 Boeotum in crasso iurares aëre natum.
 At neque dedecorant tua de se iudicia, atque 245
 Munera, quae multa dantis cum laude tulerunt,
 Dilecti tibi Virgilius Variusque poëtae:
 Nec magis expressi vultus per aënea signa,
 Quam per vatis opus mores animique virorum
 Clarorum apparent. Nec sermones ego malle 250
 Repentes per humum, quam res componere gestas;
 Terrarumque situs et flumina dicere, et arces
 Montibus impositas, et barbara regna, tuisque
 Auspiciis totum confecta duella per orbem,
 Claustraque custodem pacis cohibentia Ianum, 255
 Et formidatam Parthis te principe Romam;
 Si, quantum cuperem, possem quoque. Sed neque
 parvum
 Carmen maiestas recipit tua, nec meus audet
 Rem tentare pudor, quam vires ferre recusent.
 Sedulitas autem, stulte quem diligit, urget; 260
 Praecipue quum se numeris commendat et arte.
 Discit enim citius meminitque libentius illud,
 Quod quis deridet, quam quod probat et veneratur.
 Nil moror officium quod me gravat, ac neque ficto
 In peius vultu proponi cereus usquam 265

— v. 234. *nomisma* cum *Fea* dedimus, quem Cf. *Vulg. numis-*
ma. — v. 240. *cuderet aera conii.* Lambin. *recipit Bentl.*

Nec prave factis decorari versibus opto,
 Ne rubeam pingui donatus munere, et una
 Cum scriptore meo, capsula porrectus aperta,
 Deferar in vicum vendentem thus et odores
 Et piper et quidquid chartis amicitur ineptis. 270

 EPISTOLA II.

AD IULIUM FLORUM.

Excusaturus se Iulio Floro (Cf. Epist. I, 3), quod nihil litterarum neque carminum ad eum miserit, primum lepida similitudine significat, se nihil proficiscenti amico promisisse, imo suam in scribendo pigritiam ingenue professum esse (*vers. 1 — 25.*). De carminibus ridens respondet, se quondam nonnisi paupertate ad versus faciendos adactum, nunc quidem meliore fortuna utentem beatum otium his laboribus longe praeferre (*vers. 25 — 54.*); deinde serio excusat aetatem suam, importuna lectorum fastidia, urbanae vitae impedimenta et turbas (*vers. 55 — 86.*), et significat, se pertaesum esse omnis huius carminum pangendorum studii ob ineptos et misellos tot poetarum sui temporis ad favorem hominum et laudem captandam tumultus et legitimaie artis ignorantiam, simulque saniora quaedam et severiora artis praecepta iis-opponit (*vers. 87 — 140.*). Postremum studium, quod tam frequenter in his epistolis profitetur, sapientiae excusat, cui nunc relictis versuum lusibus unice deditus sit, atque aurea quaedam sanae rationis praecepta hoc ipso studio sibi comparata cum amico communicat (*vers. 141 ad fin.*).